ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số:            /UBND-NN3
V/v rà soát, đề xuất bổ sung nhu cầu sử
dụng đất phục vụ lập điều chỉnh Quy

hoạch sử dụng đất quốc gia.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày         tháng      năm 2025

                       Kính gửi: - Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Các sở, ban, ngành;
- Các cơ quan ngành dọc Trung ương trên địa
bàn tỉnh;
- UBND các xã, phường.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 3958/BNNMT-QLĐĐ ngày
02/7/2025 của Bộ Nông nghiệp và Môi trường về việc rà soát, đề xuất bổ sung
nhu cầu sử dụng đất phục vụ lập điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất quốc gia (sao
gửi kèm văn bản này), Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với các sở, ban,
ngành, các cơ quan ngành dọc Trung ương trên địa bàn tỉnh, UBND các xã,
phường tổng hợp, đề xuất xây dựng dự thảo báo cáo của UBND tỉnh để báo
cáo Bộ Nông nghiệp và Môi trường những nội dung sau:

1.1. Rà soát, đề xuất điều chỉnh bổ sung nhu cầu sử dụng đất đến năm 2030
theo Phụ lục 01, 02 kèm theo Báo cáo;

1.2. Đối với trường hợp đề xuất bổ sung nhu cầu sử dụng đất, yêu cầu cung
cấp những căn cứ pháp lý, cơ sở đề xuất, số liệu, tài liệu, hệ thống sơ đồ, bản đồ,
dữ liệu… (dạng giấy hoặc dạng số và gửi đường link lưu trữ thông tin, tài liệu).

Dự thảo Báo cáo đề xuất điều chỉnh nhu cầu sử dụng đất đến năm 2030 và
thông tin, tài liệu gửi về Bộ Nông nghiệp và Môi trường trước ngày 20 tháng 7
năm 2025 (qua Cục Quản lý đất đai, bản số gửi vào địa chỉ thư điện tử:
qhgd@mae.gov.vn).

2. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường đôn đốc, hướng dẫn các Ban quản lý
dự án của tỉnh, các chủ đầu tư dự án khẩn trương trình cấp có thẩm quyền cho phép
chuyển mục đích sử dụng đất, giao đất thực hiện các dự án đầu tư công có sử dụng đất
làm cơ sở cho việc đề xuất bổ sung nhu cầu sử dụng đất của tỉnh đến năm 2030./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- CVNCTH;
- Lưu: VT, NN3, (T-          b)

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Đỗ Quang Tạo

mailto:qhgd@mae.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-07T14:40:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
	Đỗ Quang Tạo<taodq.vpub@.phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-08T10:13:29+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-08T10:13:34+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-08T10:13:42+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-08T10:13:56+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!